广东省质量技术监督局

广东省质监局关于召开《家电类食品接触材料

及制品标识标签指南》宣贯培训的通知

各地级以上市质监局，深圳市市场和质量监管委，广东质检院，

广东检验检疫技术中心，省质检协会，各有关企业：

2017年10月19日，强制性标准GB 4806.1-2016《食品安全

国家标准 食品接触材料及制品通用安全要求》正式实施，该标准

第8章明确规定了食品接触材料及制品标识标签要求。而家电类

食品接触材料及制品大都涉及多种材质，其标识标签的标注及合

规性管理更为复杂。为帮助指导全省家电类食品接触材料及制品

企业更好地掌握最新食品安全国家标准中对标识标签的有关规

定，规范产品标识标签标注行为及合规性管理，省质监局决定组

织开展《家电类食品接触材料标识标签指南》宣贯培训，邀请该

指南主要起草人进行专题解读分析。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2017年 11月 24日（星期五）14:00开始，会期半天。报到

时间为11月24日13:00-14:00。

二、会议地点

 —2—

广东产品质量监督检验研究院顺德基地(地址：佛山市顺德区

大良德胜东路 1 号，联系电话: 0757-22802672)。

三、参会人员

省局食品相关产品处、珠三角相关地市局质量（监）科（处）

或食品相关科有关负责人；广东检验检疫技术中心技术专家；全

省从事家电类食品接触材料及制品生产企业质量负责人或生产管

理、品质检验及技术研发方面的技术骨干等，省质检协会有关负

责人。

四、会议内容

（一）宣贯国家质检总局、省质监局关于广泛开展中小企业质量

技术服务活动的指导意见，印发《广东省食品相关产品生产加工监督

管理办法》、食品相关产品质量监督抽查制度宣传材料及有关国家

标准、指南文本，帮助企业了解监督抽样、检验以及不合格产品后处

理等工作要求及操作规范。

（二）开展标识标签指南宣贯及中小企业质量技术服务活动，

由广东检验检疫技术中心技术专家重点分析GB 4806.1-2016国家

标准的有关要求，讲解家电类食品接触材料及制品标签标识基本

原则、主要内容、制作要求以及注意事项等，现场解答企业在产

品标识标签合规性管理、适用标准理解等方面的问题。

（三）参会企业代表与行政监管人员、技术机构、行业组织

以及同行业企业现场交流，就质量政策、许可认证、适用标准、

生产控制、风险监测以及行业发展、社会需求等方面交流意见。

 —4—

附件

参会回执

单位名称  传    真

详细地址  邮政编码

姓   名 性别 工作部门 职务/职称 电话/手机

您对质量政策、产

品质量监管、质量

提升、标准适用、

行业发展、自身企

业需求等方面的

问题或意见建议

交通指南

注：自驾车可设置导航地点“广东质检院顺德基地”，会场请留意办公楼门口指示牌。